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Ausbaugewerbe im Dezember 1983 

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der Systematik 
der Wirtschaftszweige - Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie entstammen den Betriebs­
meldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerbliche Betriebe von Unternehmen 
mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 meldepflichtig sind und beziehen sich 
nur auf diesen Berichtskreis. 

1. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme sowie Umsätze 

Januar - Dezember 1) 
Veränderung 

Dezember November Dezember Dezember 1983 
gegen 

Merkmal 

1 
1 Ver- Dez, 1982 1 Nov, 1983 

1982 1983 änderung 1982 1983 
in :i % 

Anzahl 

Betriebe 817 816 - o, 1 812 823 823 + 1,4 o,o 

Tätige Personen 31 277 31 465 + 0,6 31 433 32 680 32 274 + 2, 7 - 1,2 

Arbeiter einschließlich Poliere und Meister· 1 

;o~ie gewerblicher Auszubildender 24 785 25 020 + 0,9 24 961 26 114 25 695 + 2,9 1,6 

1 000 

Geleistete Arbeitsstunden 42 763 43 004 + 0,6 3 503 3 922 3 543 + 1,1 - 9,7 

000 DM 

Bruttolohnsumme einschließlich Bruttogehalt-
summe für Poliere und Meister 811 022 027 018 + 2,0 73 470 87 014 74 215 + 1,0 - 14, 7 

Bruttogehaltsumme 266 337 272 651 + 2,4 25 458 29 760 26 155 + . 2, 7 - 12, 1 

Baugewerblicher Umsatz 2 ) 2 890 809 3 124 618 + 8, 1 360 526 308 484 412 357 + 14 ,4 + 33, 7 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen 
und aus industr./handwerkl, Dienstlei-
stungen2 ) 63 804 57 128 - 10,5 6 298 5 341 6 030 - 4 1 3 + 12,9 

Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen 
nichtindustr./nichthandwerkl. Tätigkeiten 2) 198 619 160 741 -- 19, 1 19 241 12 758 17 428 - 9 ,4 + 36,6 

Gesamtumsatz 2 ) 3 153 228 3 342 490 + 6,0 386 064 326 584 435 815 + 12, 9 + 33,4 

!) Betriebe und tätige Personen im t,,.onatsdurch.schnitt.. - 2) Ohne Umsatz- (Mehrwert-) steuer. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis Dezember 1983 

KREIS 

REG.-BEZIRK 

LAND 

BETRIEBE 
1) 

ANZAHL 

TAETIGE 1) 

PERSONEN 

GELE l STETE 

ARBEITSSTUNDEN 

1000 

3 

BRUTTOLOHN- UND 

GEH AL TSUMME 

1000 DM 

4 

GESAMTUMSA TZ 

-------------------------------------~--------------------------------- ,---------------------------------------------------

111 S fUTTGAR T 80 4 4~0 5 602 181 186 569 450 

115 BDEAL HIGEN 26 736 094 27 835 95 069 

116 ESSLINGEN 34 110 564 41 127 129 713 

l 1 7 GOEPP L%EN 22 057 343 37 489 113 165 

118 LUDWIGSBURG 25 130 578 42 700 139 002 

119 REMS-MURR-KREIS 24 061 498 43 919 148 950 

12 l HEILBRONN,STADT 19 722 949 24 566 58 839 

125 HEILBRONN, LAND 16 489 645 16 171 62 559 

126 HOHENLOHEKf!E l S 6 132 178 3 971 14 763 

127 SCHWAEBISCH HALL l3 55 7 815 18 759 68 744 

128 MAIN-TAUBER-KREIS l3 329 489 8 903 28 231 

135 HE IDENHE l M 12 308 440 9 675 29 241 

136 OSTALBKREIS 24 972 336 28 528 93 643 

Regierungsbezirk Stuttgart 314 l3 069 17 531 484 829 l 551 368 

211 BADEN-BADEN 11 445 561 l'> 716 39 798 

212 KARL SRlHiE, STADT 41 719 2 270 59 318 185 398 

215 KARL SRUl·IE, LAND 20 576 818 19 143 10 382 

216 RASTATT 14 344 498 9 705 33 587 

221 HE JOEL BERG 16 482 601 15 930 45 803 

222 MANNHEIM 36 675 2 206 64 123 154 518 

225 NECKAR-DDENWAL 0-K REIS 6 149 188 4 102 12 764 

226 RHE I N-NECKAR-KRE l S 32 699 2 751 60 831 118 062 

231 PFDRZME ! M 12 450 563 15 503 48 839 

235 CALW 8 327 379 10 577 34 797 

236 ENZ KREIS 10 263 370 8 482 30 424 

237 FREUDENSTADT 9 274 404 10 133 31 397 

Regierungsbezirk Karlsruhe 216 8 401 11 61 l 293 162 805 766 

1) Monatsdurchschnitt, 

Abweichungen :in den Summeq erklären sich durch Runden der Zahlen. 



Noch: 2. Betrieb0., tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis Dezember 1983 --------- --" ------------- - --- -·--- ____________________________ ,..._ ____ .__ _____________________ ,__ ___________ ,~------------· 
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315 

316 

317 

325 

326 

327 

335 

336 

337 

KREIS 

REG.-BEZ IRK 

LAND 

FREIBURG [M BREISGAU 

BRE IS_GAU-HOCHSCHWARZWAlD 

EMMENDINGEN 

ORTENAUKRE I $ 

ROTTWEIL 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 

TUTTLINGEN 

KONSTANZ 

LOERRACH 

WALDSHUT 

Regierungsbezirk Freiburg 

415 REUTLINGEN 

416 TUEBINGEN 

417 ZOLLERNALBKREI S 

421 ULH 

425 ALB-OONAU-KR EIS 

426 BIBERACH 

435 BODENSEEKREIS 

436 RAVENSBURG 

437 SIGMARINGEN 

Regierungsbezirk Tübingen 

Land Baden-Württemberg 

1) Monatsdurchschnitt, 

ll 
BETRIEBE 

21 

16 

9 

37 

7 

14 

5 

16 

21 

ll 

156 

22 

14 

7 

26 

8 

9 

13 

25 

6 

130 

816 

ANZAHL 

TAETIGE 11 

PERSONEN 

2 

862 

603 

257 

340 

31 l 

1,36 

ll 7 

471 

685 

352 

5 434 

814 

383 

268 

953 

262 

303 

442 

007 

131 

4 561 

31 465 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

GELEISTETE 

ARBE! TSSTUNDEN 

1000 

3 

178 

876 

413 

805 

394 

626 

t't7 

616 

963 

513 

7 532 

136 

588 

368 

238 

372 

400 

590 

451 

187 

6 330 

43 003 

BRUTTOLOHN- UND 

GEHALTSUMME 

1000 DM 

27 890 

18 625 

7 988 

42 735 

lo 751 

14 774 

3 773 

l4 798 

23 608 

11 672 

176 615 

28 199 

12 333 

6 623 

29 390 

7 202 

10 572 

14 380 

30 269 

4 092 

145 061 

l 099 667 

GE SAM TUM SA TZ 

70 791 

57 Oll 

27 302 

143 396 

41 565 

42 195 

10 429 

39 395 

85 825 

39 887 

558 596 

78 692 

30 100 

29 949 

78 177 

23 626 

32 294 

35 043 

99 352 

19 326 

426 759 

3 342 490 




